



Komitet Obrony Lokatorów  
Ul. Targowa 22  
03-731 Warszawa  
obronalokatorow@gmail.com

Warszawa, 16.09.2009 r.

**Pani Hanna Gronkiewicz – Waltz**  
**Prezydent Miasta Warszawy**  
**Pl. Bankowy 3/5**  
**00-950 Warszawa**

## **SŁOWO „BRUTTO” A DEFINICJA DOCHODU (KILKA PRZYKŁADÓW)**

### **Kudowa**

Aby obliczyć dochód gospodarstwa domowego, musimy dodać **dochody brutto** (w wypadku rencistów i emerytów brutto, w przypadku osób pracujących brutto pomniejszone o koszty uzyskania i składki ZUS / emerytalne, rentowe, chorobowe / ) wszystkich osób, które zamieszkują razem w tym gospodarstwie. Po dodaniu wszystkich dochodów brutto z 3 ostatnich miesięcy, obliczamy średni miesięczny dochód przypadający na jednego członka rodziny. W tym celu dzielimy dochód gospodarstwa domowego przez 3 (liczba miesięcy) i przez liczbę osób w rodzinie. **Jeżeli wyliczona przez nas kwota (brutto) będzie niższa niż:**

- **1.181,43 zł** (175 proc. x 675.10 zł) — **dla osoby mieszkającej samotnie,**
- **843,88 zł** (125 proc. x 675.10 zł) — **dla rodziny, w której są, co najmniej 2 osoby,**

**to możemy ubiegać się o dodatek mieszkaniowy.**

Źródło: <http://www.kudowa.pl/2009/dodatekmieszkaniowy.doc>.

### **Katowice:**

Ze strony Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

#### **Od czego zależy przyznanie dodatku?**

##### **1. Średni dochód na miesiąc**

Dochód gospodarstwa domowego oblicza się, dodając wszystkie DOCHODY BRUTTO pomniejszone o koszty uzyskania przychodu i składki na ubezpieczenia społeczne (składki emerytalne, rentowe i chorobowe) osób, które stale zamieszkują razem w tym gospodarstwie.

Ważne! Muszą to być DOCHODY BRUTTO (CZYLI Z PODATKIEM) pomniejszone o koszty uzyskania przychodu i składki na ubezpieczenie społeczne faktycznie wypłacone w okresie 3 ostatnich miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.

Ważne! Za dochód uważa się wszelkie przychody po odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe, określonych w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, chyba, że zostały już zaliczone do kosztów uzyskania przychodu.

Źródło: <http://www.mops.katowice.pl/?str=126>

## Władysławowo

Dodatki mieszkaniowe

### **WARUNKI PRYZNANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO**

#### **Od czego zależy przyznanie dodatku?**

##### **Pierwszy warunek – średni dochód na miesiąc.**

Dochód gospodarstwa domowego oblicza się dodając wszystkie dochody brutto osób, które stale zamieszkują razem w tym gospodarstwie.

UWAGA: Muszą to być dochody brutto (czyli z podatkiem) ale po odjęciu kosztów uzyskania i składek na ubezpieczenie społeczne, z 3 kalendarzowych miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku.

Źródło: [http://ops.wladyslawowo.pl/index.php?option=com\\_content&view=article&id=60&Itemid=64](http://ops.wladyslawowo.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=60&Itemid=64)

## Radom

### **ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ ORAZ POMOC DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

Dodatek mieszkaniowy może być przyznany tylko na podstawie jednego z wymienionych tytułów, pod warunkiem że średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego, liczony w ciągu trzech miesięcy przed datą złożenia wniosku nie przekroczy ustalonych w ustawie progów. Dochód ten **nie może przekraczać 175 % najniższej emerytury** w gospodarstwie jednoosobowym **lub 125 % najniższej emerytury** w gospodarstwie wieloosobowym obowiązującej w dniu złożenia wniosku. Najniższa emerytura – 597,46 zł. **125 % najniższej emerytury** (w gospodarstwie wieloosobowym) – **843,87 zł (brutto)** **175 % najniższej emerytury** (w gospodarstwie jednoosobowym) – **1181,42 zł (brutto)**

Źródło: <http://www.bip.mops.radom.pl/pdf/informator2009.pdf>.

## Gdańsk

### **DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO**

#### **Rozdział IV**

Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego, umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i lokalu zamiennego

#### **§ 10**

1. Najemcą lokalu socjalnego z zastrzeżeniem art. 14 ust. 1 ustawy może zostać wyłącznie osoba, która nie ma tytułu prawnego do lokalu i której dochody brutto z gospodarstwa domowego do lokalu i której dochody brutto z gospodarstwa domowego w okresie poprzedzającym trzy miesiące nie przekraczały 100 proc. Najniższej emerytury w gospodarstwach jednoosobowych lub 50 proc. najniższej emerytury w gospodarstwach wieloosobowych.

Źródło: [http://www.uw.gda.pl/du/2002/Du\\_2002-31.pdf](http://www.uw.gda.pl/du/2002/Du_2002-31.pdf).